ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от 19.11.2018 года   № 118
О запрете выхода людей и выезда
автотранспортных     средств    на
ледовые     покрытия      водоемов
в Левобережном сельском поселений
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением правительства ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в ярославской области», в целя предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить с 20 ноября 2018 года выход людей и выезд автотранспортных средств на ледовые покрытия водоёмов Левобережного сельского поселения ( р.Волга в границах Левобережного сельского поселения, в частности, район населенных пунктов: с. Савинское, д.Евчаково, п. Красный бор, д. Караваево, д. Реброво, д. Тоболино, п. Волжский, д. Летешовка, а также р. Урдома и оз. Барминское).
2.Назначить ответственными за безопасность людей на водных объектах в осеннее -зимний период специалистов Левобережного сельского поселения Абалихину Г.Ю., Богданову Е.В., Борисову В.В., Козлову Л.В.
3. Специалистам провести разъяснительную работу среди населения, направленную на предупреждение несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов путем распространения агитационных материалов и проведения сельских сходов.

4. Обозначить опасные участки соответствующими запрещающими знаками и взять эти места под контроль.

5. Усилить контроль по недопущению выхода населения на лед в осеннее -зимний период.

6. Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Левобережного сельского поселения                                М.А.Ванюшкин